
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2025. gada 11. februārī        Nr. SOK/25/2 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2025. gada 11. februārī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Juris Vitauskis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Rolands Melderis, Vladislavs Krūmiņš, Aldis Siliņš, Jānis 

Lindbergs, Sanita Limanska, Māris Kalniņš, Andris Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, 

Armands Birznieks. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Leonarda Koršunova, Egīls Dude. 

Sēdē piedalās: 

- Engures pagasta pārvaldes vadītāja Kristīne Raginska; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju Zaļupes ielā, Abragciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā. 

2. Par satiksmes organizāciju Kurzemes ielā, Tukumā, Tukuma novadā. 

3. Par satiksmes organizāciju Raiņa ielā, Kandavā, Tukuma novadā. 

4. Par autobusa pieturas Raudas ielā, Tukumā, Tukuma novadā, pārcelšanu. 

1. § 

Par satiksmes organizāciju Zaļupes ielā, Abragciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis, Kistīne Raginska. 

IZSAKĀS: Kristīne Raginska, Jānis Lindbergs, Juris Vitauskis, Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, 

Māris Kalniņš, Sanita Limanska, Andris Kalnozols. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Ata Brikovska iesniegums ar lūgumu pārdalīt Zaļupes 

ielu Abragciemā starp mājām Zaļupes iela 5 un “Lejiņas”, šajā vietā uzstādot šķērsli un padarot 

ceļu necaurbraucamu, bet atstājot pieejamu gājējiem un velobraucējiem, līdz ar ko būtu 

nepieciešams uzstādīt ceļa zīmes Nr. 301 “Iebraukt aizliegts”, Nr. 711 “Strupceļš”, 

“Privātīpašums”, papildus norāda, ka esošā ceļa zīme Nr. 302 “Braukt aizliegts” savas funkcijas 

nepilda, jo minētā ceļa zīme netiek ievērota, transporta plūsma, īpaši brīvdienās, ir liela. 

Uz Komisijas sēdi uzaicinātā Engures pagasta pārvaldes vadītāja Kristīne Raginska 

papildina, ka Tukuma novada teritorijas plānojumā tiek paredzēts Zaļupes ielu, Abragciemā, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, slēgt transportam un veidot jaunu ceļu, lai nodrošinātu 

iedzīvotāju piekļuvi privātīpašumiem. Ir notikušas sarunas ar AS “Latvijas valsts meži” par ceļa 

posmam nepieciešamās zemes vienības izdalīšanu jauna ceļa būvniecībai, bet tā kā minēto izmaiņu 

veikšana Tukuma novada teritorijas plānojumā un jauna ceļa būvniecība ir ilgtermiņa process, ir 

nepieciešams šobrīd samazināt transporta plūsmu, ņemot vērā, ka minētais ceļš atrodas kāpu zonā 

un transporta kustība pastiprināti veicina krasta eroziju.  

Sanita Limanska interesējas, vai iesniegumā piedāvātais situācijas risinājums saskaņots ar 

ielas pārējo māju iedzīvotājiem. 

Kristīne Raginska domā, ka Komisijas locekļi varētu konceptuāli atbalstīt iesniegumā 

minēto lūgumu, uzdodot veikt uz ielas esošo īpašumu īpašnieku aptauju. 

Juris Vitauskis uzskata, ka uz ielas kā šķēršļus nevajadzētu izmantot laukakmeņus, bet rast 

kādu citu risinājumu. 

Andris Kalnozols atzīmē, ka uz ceļa braucamās daļas akmeņus nedrīkst novietot, un tas arī 

neatrisinātu situāciju, piedāvā uzstādīt ceļa zīmi, kas norādītu uz bīstamību minētajā ceļa posmā. 

Komisijas locekļi aktīvi diskutē par esošo situāciju un iespējami labāko risinājumu. 

Sanita Limanska rosina uzstādīt ceļa zīmi “Iebraukt aizliegts” ar papildzīmi “Pārējā 

papildinformācija – izņemot iedzīvotājus”. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmes “Iebraukt aizliegts” ar 

papildzīmi “Pārējā papildinformācija – izņemot iedzīvotājus” un brīdinājuma ceļa zīmes “Ceļš ar 

bīstamām nomalēm” uzstādīšanu Zaļupes ielā, Abragciemā, Engures pagastā. 

Atklāti balsojot, ar 11 (vienpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Rolands Melderis, 

Vladislavs Krūmiņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Sanita Limanska, Māris Kalniņš, Andris 

Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Armands Birznieks), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par transporta plūsmas samazināšanu Zaļupes ielā, 

Abragciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā; 

2. uzdot Engures pagasta pārvaldei uz Zaļupes ielas, Abragciemā, Engures pagastā, Tukuma 

novadā: 

2.1. uzstādīt ceļa zīmes Nr. 301 “Iebraukt aizliegts” ar papildzīmi Nr. 849 “Pārējā 

papildinformācija – izņemot iedzīvotājus” un brīdinājuma ceļa zīmes Nr. 119 “Ceļš ar 

bīstamām nomalēm”; 

2.2. noņemt esošās ceļa zīmes Nr. 302 “Braukt aizliegts”. 

2. § 

Par satiksmes organizāciju Kurzemes ielā, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Janeks Bahs, Juris Vitauskis, Vladislavs Krūmiņš, Rolands Melderis, Sanita Limanska. 



3 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts SIA “LIMBAŽU CEĻI” iesniegums ar lūgumu, 

pamatojoties uz nepieciešamību nodrošināt satiksmes organizāciju saistībā ar Katastrofu 

pārvaldības centra būvdarbiem Kurzemes ielā 76, Tukumā, Tukuma novadā, uzstādīt pagaidu ceļa 

zīmi Nr. 316 “Nogriezties pa kreisi aizliegts” ar papildu informāciju “Izņemot būvdarbu veicēju 

un piegādes transportu”, iesniegumam pievienota satiksmes organizācijas shēma. Juris Vitauskis 

uzskata, ka šādu ceļa zīmi minētajā vietā nevajadzētu uzstādīt, jo būvdarbu veicējiem un piegādes 

transportam ir iespēja būvobjektam piebraukt no citas puses.  

Janeks Bahs interesējas par satiksmes organizāciju Kurzemes ielā pēc Katastrofu 

pārvaldības centra būvniecības pabeigšanas, jo pieļauj, ka minēto iebrauktuvi izmantos policijas 

dienesta autotransports. 

Komisijas locekļi diskutē par iespējamo satiksmes organizāciju Kurzemes ielā šobrīd un 

nākotnē. 

Sanita Limanska piebilst, ka varētu saskaņot iesniegto satiksmes organizācijas shēmu, 

izņemot pagaidu ceļa zīmes Nr. 316 “Nogriezties pa kreisi aizliegts” ar papildu informāciju 

“Izņemot būvdarbu veicēju un piegādes transportu” uzstādīšanu. 

Janeks Bahs atzīmē, ka balso par visu satiksmes organizācijas shēmā norādīto ceļa zīmju 

uzstādīšanu. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par satiksmes organizācijas shēmas 

saskaņošanu, izņemot pagaidu ceļa zīmes Nr. 316 “Nogriezties pa kreisi aizliegts” ar papildu 

informāciju “Izņemot būvdarbu veicēju un piegādes transportu” uzstādīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 10 (desmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Rolands Melderis, Vladislavs 

Krūmiņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Sanita Limanska, Māris Kalniņš, Andris Kalnozols, Guntis 

Zariņš, Armands Birznieks), ar 1 (vienu) balsi pret (Janeks Bahs), atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

1. apmierināt daļēji Iesniedzēja Iesniegumu par satiksmes organizācijas shēmas saskaņošanu 

saistībā ar Katastrofu pārvaldības centra būvdarbiem Kurzemes ielā 76, Tukumā, Tukuma 

novadā; 

2. noraidīt pagaidu ceļa zīmes Nr. 316 “Nogriezties pa kreisi aizliegts” ar papildu informāciju 

“Izņemot būvdarbu veicēju un piegādes transportu” uzstādīšanu Kurzemes ielā 76, Tukumā, 

Tukuma novadā; 

3. saskaņot satiksmes organizācijas shēmu (pievienota Iesnieguma pielikumā) par pagaidu zīmju 

uzstādīšanu, izņemot pagaidu ceļa zīmi Nr. 316 “Nogriezties pa kreisi aizliegts” ar papildu 

informāciju “Izņemot būvdarbu veicēju un piegādes transportu”, Kurzemes ielā 76, Tukumā, 

Tukuma novadā. 

3. § 

Par satiksmes organizāciju Raiņa ielā, Kandavā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Janeks Bahs, Juris Vitauskis, Vladislavs Krūmiņš, Andris Kalnozols, Sanita Limanska. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Kaspara Ruļļa iesniegums ar lūgumu veikt maksimālā 

ātruma ierobežošanu no 50 km/h uz 30 km/h Raiņa ielā, Kandavā, Tukuma novadā, jo nekustamie 

īpašumi Raiņa ielā Nr. 24, Nr. 26 un Nr. 28 atrodas ielas līkuma daļā, kā rezultātā ir apgrūtināta 

izbraukšana no īpašuma. 

Janeks Bahs piebilst, ka Raiņa ielas galā ir bērnudārzs, kā arī izbrauktuves no īpašumiem 

atrodas ielas līkumā, tādēļ apgrūtināta redzamība. 

Andris Kalnozols uzskata, ka maksimālā ātruma ierobežojums 30 km/h būtu nosakāms visas 

Raiņa ielas garumā, kā arī krustojumā ar Pūzurgravas ielu. 



4 

Sanita Limanska atzīst, ka nav šaubu par ātruma ierobežojuma nepieciešamību, bet 

jāvienojas par konkrētām ceļa zīmju atrašanās vietām. 

Komisijas locekļi aktīvi diskutē par iespējami labāko ceļa zīmju izvietojumu Raiņa ielā, 

Kandavā.  

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmes “Maksimālā ātruma 

ierobežojums 30 km/h” uzstādīšanu uz Pūzurgravas ielas 50 m pirms krustojuma ar Raiņa ielu, uz 

Raiņa ielas uzreiz aiz krustojuma ar Pūzurgravas ielu, uz Raiņa ielas (virzienā uz Pūzurgravas 

ielu) uzreiz aiz krustojuma ar Liepu ielu. 

Atklāti balsojot, ar 11 (vienpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Rolands Melderis, 

Vladislavs Krūmiņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Sanita Limanska, Māris Kalniņš, Andris 

Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Armands Birznieks), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par maksimālā ātruma ierobežošanu no 50 km/h uz 30 km/h 

Raiņa ielā, Kandavā, Tukuma novadā; 

2. uzdot Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldei uzstādīt ceļa zīmes: 

2.1. Nr. 323 “Maksimālā ātruma ierobežojums 30 km/h” uz Pūzurgravas ielas, 50 m pirms 

krustojuma ar Raiņa ielu, Kandavā, virzienā no valsts autoceļa P130; 

2.2. Nr. 323 “Maksimālā ātruma ierobežojums 30 km/h” uz Raiņa ielas uzreiz aiz krustojuma 

ar Pūzurgravas ielu, Kandavā (pie esošās ceļa zīmes Nr. 306 “Kravas automobiļiem braukt 

aizliegts”; 

2.3. Nr. 323 “Maksimālā ātruma ierobežojums 30 km/h” uz Raiņa ielas (virzienā uz 

Pūzurgravas ielu) uzreiz aiz krustojuma ar Liepu ielu, Kandavā. 

4. § 

Par autobusa pieturas Raudas ielā, Tukumā, Tukuma novadā, pārcelšanu 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis, Vladislavs Krūmiņš, Janeks Bahs, Sanita Limanska. 

Juris Vitauskis informē, ka iepriekšējā Komisijas sēdē viņš izteica ierosinājumu pārcelt 

autobusu pieturu Raudas ielā pretī nekustamajam īpašumam Raudas ielā 52, kur izbūvēta 

automašīnu stāvvieta, kas kādreiz bija nepieciešama veikalam “Pa ceļam”, kurš vairs nedarbojas.  

Sanita Limanska piebilst, ka automašīnu stāvvieta atrodas ceļa aizsargjoslā, tādēļ pašvaldība 

ir tiesīga lemt par tās izmantošanu. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmes “Autobusa pietura” 

pārcelšanu pie nekustamā īpašuma Raudas ielā 52, Tukumā. 

Atklāti balsojot, ar 11 (vienpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Rolands Melderis, 

Vladislavs Krūmiņš, Aldis Siliņš, Jānis Lindbergs, Sanita Limanska, Māris Kalniņš, Andris 

Kalnozols, Janeks Bahs, Guntis Zariņš, Armands Birznieks), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

1. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālai nodaļai: 

1.1. pārcelt esošo ceļa zīmi Nr. 514  “Autobusa pietura” pie nekustamā īpašuma Raudas 

ielā 52, Tukumā, Tukuma novadā, kur izveidots ceļa paplašinājums; 

1.2. informēt par pieņemto lēmumu SIA “Tukuma auto”. 

Janeks Bahs vērš Komisijas locekļu uzmanību uz situāciju Lielajā ielā, Tukumā, kur no 

rītiem, kad bērni tiek vesti uz Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskolu, ir gadījumi, kad 

transportlīdzekļi, lai izlaistu skolnieku, tiek apstādināti ielas labajā pusē pretī iebrauktuvei skolā, 

tādējādi kavējot pārējo transportlīdzekļu kustību. Teorētiski ceļa zīmes “Apstāties aizliegts” 



5 

darbības zonā ir atļauts izlaist pasažieri, tādēļ, iespējams, vajadzētu uz apmales pretī izbrauktuvei 

uzkrāsot dzelteno līniju, lai transortlīdzekļu vadītājiem būtu skaidrs, ka šajā vietā apstāties 

nedrīkst. Janeks Bahs aicina Komisijas locekļus padomāt par risinājumu šajā situācijā. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.55. 

Komisijas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  J. Vitauskis 

Protokolists     (personiskais paraksts)  I. Litke 


